De utraque mensâ istâ, sub veterum tamen figuratum umbris, inquit Spiritus sanctus Proverbi 9. Sapientia adiutori sibi domum, exedit columnas septem, immolarit victimas suas, & in se-veni vinum, & posuit mensam suam: misit ancillas suas, ut vocarent ad arcem, & ad nomen civitatis: si quis est parvulus, veniat ad me, & insipientibus locuta sit, venite, comedite panem meum, & bibite vinum, quod misui vobis. Adibicavit Christus Dominus sapien-tiam incarnatam libi domum, quæ est Ecclesia dei, Tim. 3. excidi columnas septem, levem novæ legem Sa-cramenta, quibus tanquam humilissimi columnis totum Ecclesie ædificium imposuit, sacrificium obulbi preciosissimi Corporis & Sanguinis sui, vinum doctrinæ commulcuit, neque enim in sua-puritate, & claritate illud nobis erat propinan-dum, sed obscuritate, figuris, & similitudinibus, secundum capacitatē nostram communiquerunt, & temperatum, misit prædictores & Apostolos in-vitare omnes gentes ad Ecclesiam & arcem eius, quæ Christus est; ac denique dulcisima illa sapi-entie incarnata verba, quæ parvulus & insipientibus locuta est: Venite, comedite panem meum, & bibite

vīnum, quod nesci vobis S. Dionys Areop. in Epi-stola, quam ad Titum scripsit. Sic explicat: Sed quis est solidus, quis liquidus, & fluctuans cibus? hos enim quod det, atque provideat, divina lau-datur sapiëtia: Solidum quidem cibam significa-re arbitror mentis participem stabilemque; ac eodem in statu manentem perfectionem, qua di-vidatur, & cibam significare, singularem individuam per statum, potentem, singularem individuam per scientiam, quibus cum divinus Paulus à sapientia acceptum revera solidum cibum com-municat: liquidum autem fluxiosem que vim ha-bet diffusions, & foras excurrere studet, varijsque etiam ac multis & dividuis eos, qui educantur pro captu & modo suo ad simplicem stabilemque Dei scientiam benignè deducit. Itaq; & tori & aqua & lac, & vino, & mellis divina spiritua-liaque scripta, & verba comparantur, similique dicuntur esse propter vim & procreandū aqua, & augendi ut lac, & recreandi ut vīnum, & pre-gandi pariter & tuendi ut mel habent. Hæc divi-na sapientia dat ipsi, qui ad ipsam accedunt, ipsa large perpetuorum conviviorum affluentes sup-peditans profundensque copias.

Licit verò per mensam omnia ciborum genera sufficienser intelligamus, ad particulairement tam alimentorum, & virtutis in verbo Dei laten-tium specificationem alii quoque cibis Dei ver-bum comparatum legimus; in primis panis carbari-illum Dominus pane & vīte, & intellectus; vīno, & medite amici, & bibite, & inebriantim charismati, meliora sunt ubera tua vīno: lac, tanquam parvulus in Christo lac vobis potum dedi; aqua: aqua Sapien-tie salutaris potarit illum. Omnia autem ista, ceteraque ciborum nomina, verbo Dei attribuuntur, ad significandos varios, & diversos effectus, quos operatur: mensa est, ob ciborum abundantiam, & ferculorum unitu cuiusque gustui accom-modatorum varietatem; panis, quia apprimè re-ficit, & nutrit; vīnum, tum quia debilitatem nostram confortat, ut itinerantibus viam, quæ du-cit ad vitam, sicut prava indirecta, & alpera in vias planas, tum quia cælestium bonorum promissio-ne animas puras inebriat; lac, quia non solum grā-dum, sed & patulorum est nutrimentum: aqua, quia peccatorum fortes eluit, & novellæ Ecclesiæ plantas itrigat, ac in laborum, & tribulationum æstibus refrigerat.

Isaías Propheta breviter, sed magna cum iner-gia hæc describens, omnes, inquit, sicutentes venire ad aquas, & qui non habetis argenteum, propræate, emste, & comedite, venite, emite absque argente, & absque villa communione vīnum & lac: quare ap-pendatis argenteum vestrum non in panibus, & laborem vestrum non in sauitate? quasi diceret, quo-usque extrema dementia, subtilitate vestre por-tioneum, in vanitas, quæ animam satiate non pos-sunt, stulte consumitis: venite, venite ad aquas vi-vas, quæ cum impetu fluunt ex fonte Scripturæ faciæ, venite & repetuētis mensam positam, mensa deliciosest, & abundanter, ubi gratis olique ad satietatem epulemini, ubi cum gaudio bibatis vīnum, & lac, & omne quod desiderat anima vestra: venite omnes, quia hiis hic unusquisque haurire potest delicias magni & pati-entis, & infirmi, debiles & fortes, incipientes & proficientes, perfecti & imperfici.

* Porro prædictæ comparationes egregie ma-nifestant verbi Dei necessitatem; sicut enim im-possible est corpus sine predicatorum ciborum alimento subsistere, ita necesse est animam cibo verbi Dei destitutam continuo interire.

AIA

*Alla verbi DEI nomina fructusq;
multiplices. § 2.*

Alijs præterea nominibus quibus verbum Dei
in signatur, varios & excellentes effectus quois si-
dei divina lux in corde justi operatur, exprimit
Scriptura sacra, verum quia de his ex professo non
traetamus, sufficiat præcipios quoisdam qui divi-
ni eloquii vel lectione, vel auditione reportantur
fructus annexus, ut ad medicinalem istum fon-
tem viva fide tam in adversitatibus, quam in pro-
speritate properemus animosi.

Audiamus imprimis S. Hieronymum in pre-
mio, super Psalmos breviter, sed sententiositer eos e-
s. Hieron numerantem, *Omnia*, inquit, *qua homini dirigendo*
in proam utilia sunt, hic inveniuntur *5 hic enim omnis Iesus,*
super Psal omnusq; etas in strutur: hic habet infans quid lacet;
per quid lauet, adolescentis quid corripat, juvenis
quid sequatur, senior quid precetur: ille disset semina
pudicitiam, pupilli invenient pietatem, vidua ju-
dicem, pauperes protectionem, advena cyslodem. Hic
inveniunt Reges quid audiant, judices quid timeant.
Hac tristis consolatrix, latum temperat, iratum mi-
*rigat, pauperem recreat, diritem ut se agnoscat in incre-
pat, omnibus se suscipientibus medicamenta tribuit,
nec peccatorem despiciit, sed remedium ei per peni-
tentiam injungit. Post per hanc DEVS offenditur, si-
mulacra irridentur, fiducia offeritur, perfidia distrui-
tur, iustitia ingreditur, prohibetur iniquitas, miseri-
cordia laudatur, crudelitas abdicatur, veritas requiri-
tur, mendacium damnatur, dolus accusatur, pra-
dicatur penitentia, pax sequenda promittitur. Spes
certa nutritur & quod his omnibus excellentius est
Sacramenta laudantur.*